ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Rua Bento Gonçalves, 06 - Centro, Piratini/RS, CEP: 96490-000
 camara@camarapiratini.rs.gov.br

www.camarapiratini.rs.gov.br

REQUERIMENTO

       À Sua Excelência o Senhor
       Daniel Morales de Moura
       Presidente do Legislativo
       N/C

     Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

     O Vereador Daniel Farias, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem, respeitosamente, requerer a Vossa Excelência que seja encaminhado ao

Plenário, para apreciação e aprovação, o seguinte:

Justificativa:

Pelo falecimento do senhor José Roberto Ferreira Correia, carinhosamente

conhecido por Zézinho do Jornal, ocorrido no dia 14 de junho de 2025, e que seja

oficiada sua família, por meio de seus irmãos Beto, Flávio e Fernando, com cópia

deste Voto, como forma de homenagem e solidariedade.

Zézinho foi figura presente e atuante na vida da comunidade piratiniense,

reconhecido por seu trabalho e por seu comprometimento com a informação, sua

dedicação fez dele uma referência respeitada e estimada, deixando um legado de

dedicação.

         Piratini/RS, 16 de junho de 2025.

     Atenciosamente,

Daniel Farias

Vereador

Página 1 de 1
Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.
Piratini, primeira capital farroupilha e terra natal de Barbosa Lessa.

		2025-06-16T13:02:25+0000
	Daniel Vargas de Farias:648.669.800-44 1

		2025-06-16T13:02:25+0000
	Daniel Vargas de Farias:648.669.800-44 2